平成２９年５月１６日
各  位

会 社 名 住友精密工業株式会社
                          代表者名 代表取締役社長 三木 伸一

                          （コード番号 6355 東証第一部）
                          問合せ先 総務人事部長 中本 圭一

                                     （TEL:06-6482-8811）

役員人事異動（代表取締役の異動を含む）のお知らせ

当社は、平成 29 年 5 月 16 日開催の取締役会において、以下のとおり、取締役、監査役及び執行役員の異動に
ついて内定いたしましたので、お知らせいたします。なお、当社は経営の意思決定・監督機能と業務執行の機
能を分け、取締役会の監督機能を十分に発揮し、また業務執行機能の強化をさらに図ることを目的として、平
成 29 年 6 月 28 日開催予定の株主総会終了後より、執行役員制度に移行することとしております。

１．代表取締役の異動
（１）異動の理由
   経営体制の刷新を図るため。
（２）異動の内容

氏 名 新役職 旧役職

野木
の ぎ

 清
きよ

孝
たか

 顧問 代表取締役副社長

森
もり

信
のぶ

 紳二
しんじ

 代表取締役副社長執行役員 専務取締役

（３）就任予定日
   平成 29 年 6 月 28 日

２．代表取締役以外の取締役の異動
（１）異動の内容

氏 名 新役職 旧役職

濵
はま

田
だ

 克彦
かつひこ

 取締役専務執行役員 専務取締役

佐竹
さたけ

  彰
あきら

 取締役専務執行役員 （住友商事株式会社 専務執行役員）

 (注)  取締役候補者佐竹彰は、平成 29 年 6 月 1 日付で当社顧問に就任予定であります。
（２）就任予定日
   平成 29 年 6 月 28 日

３．監査役の異動
（１）異動の内容

氏 名 新役職 旧役職

川上
かわかみ

 佳史
よしふみ

 顧問 常任監査役（常勤）

伊藤
いとう

  洋
ひろし

 （退任） 社外監査役（非常勤）

松永
まつなが

 徹也
てつや

 常任監査役（常勤） 管理部長

横尾
よこお

 幸
ゆき

信
のぶ

 社外監査役（常勤）
住友商事ケミカル株式会社 取締役常

務執行役員
（２）就任予定日
   平成 29 年 6 月 28 日

４．執行役員の異動
（１）異動の内容

氏 名 新役職 旧役職

橋本
はしもと

 奈津
な つ

雄
お

 常務執行役員 常務取締役

白石
しらいし

  順
じゅん

 常務執行役員 常務取締役

髙
たか

橋
はし

  歩
あゆむ

 常務執行役員 常務取締役

松
まつ

雪
ゆき

 明彦
あきひこ

 常務執行役員 常務取締役

柏
かしわ

  敬之
たかゆき

 常務執行役員 常務取締役

速水
はやみ

 利
とし

泰
ひろ

 常務執行役員 常務取締役

末
すえ

包
かね

 順 一
じゅんいち

 執行役員 取締役

綾
あや

仁
に

 正人
まさと

 執行役員 取締役

板倉
いたくら

 健郎
けんろう

 執行役員
（住友商事株式会社 船舶・航空宇

宙・車輌事業本部長付）
  (注)  執行役員候補者板倉健郎は、平成 29 年 6 月 1 日付で当社顧問に就任予定であります。
（２）就任予定日
   平成 29 年 6 月 28 日

＜ご参考＞平成 29 年 3 月 31 日に開示の役員人事異動（就任予定日：平成 29 年 6 月 28 日）

氏 名 新役職 旧役職

三木
み き

 伸一
しんいち

 相談役 代表取締役社長

田岡
たおか

 良夫
よしお

 代表取締役社長 代表取締役副社長

仲田
なかた

 摩
ま

智
ち

 取締役専務執行役員 新日鐵住金株式会社 取締役

５．任意の指名・報酬諮問委員会設置
  当社は、取締役等の指名・報酬の検討に当たり、独立社外取締役の適切な関与・助言を得て、より透明性
を確保できるよう、本年度上期中に任意の指名・報酬諮問委員会を設置する予定としております。

以  上

＜添付資料＞新任代表取締役、新任取締役、新任監査役及び新任執行役員の略歴

氏  名
生年月日

略 歴 所有株式数

森 信  紳 二
昭和 28 年 9月 8日

昭和 52 年
平成 17 年
平成 21 年
平成 24 年

平成 25 年
平成 25 年
平成 27 年
平成 28 年
平成 28 年

4 月
4 月
4 月

10 月

4 月
6 月
4 月
4 月
6 月

住友金属工業株式会社入社
同社 交通産機品カンパニー交通産機品営業部長
同社 常務執行役員
新日鐵住金株式会社 常務執行役員
（新日本製鐵㈱との経営統合により新日鐵住金㈱となる）
同社 常務執行役員 交通産機品事業部長
同社 常務取締役 交通産機品事業部長
同社 常務取締役 大阪支社長
同社 取締役（同年 6 月退任）
当社 専務取締役
（現在に至る）

12,813 株

佐 竹    彰
昭和 30 年 12 月 8 日

昭和 54 年
平成 17 年
平成 19 年

平成 21 年
平成 23 年
平成 25 年

平成 27 年

平成 28 年

4 月
5 月
4 月

4 月
4 月
4 月

4 月

4 月

住友商事株式会社入社
同社 欧州住友商事グループ欧州コーポレート部門長
同社 理事 欧州総支配人補佐、欧州住友商事グループ欧州コーポ
レート部門長
同社 資源･化学品事業部門資源･化学品総括部長
同社 執行役員 資源･化学品事業部門資源･化学品総括部長
同社 常務執行役員 フィナンシャル･リソーシズグループ長補佐、財
務部長
同社 常務執行役員 コーポレート部門財務･経理･リスクマネジメント
担当役員補佐（財務担当）
同社 専務執行役員 コーポレート部門財務･経理･リスクマネジメント
担当役員補佐（財務担当）
（現在に至る）

0 株

松 永  徹 也
昭和 37 年 12 月 19 日

昭和 60 年
平成 24 年

4 月
4 月

当社入社
当社 管理部長
（現在に至る）

0 株

横 尾  幸 信
昭和 31 年 11 月 9 日

昭和 54 年
平成 16 年
平成 20 年
平成 21 年
平成 23 年

4 月
6 月

11 月
11 月
7 月

住友商事株式会社入社
同社 コーポレート･コーディネーショングループ秘書部長
同社 フィナンシャル･リソーシズグループ金属･金融物流経理部長
同社 フィナンシャル･リソーシズグループ金属経理部長
住友商事ケミカル株式会社 取締役常務執行役員 業務本部長
（現在に至る）

0 株

板 倉  健 郎
昭和 35 年 3月 3日

昭和 59 年
平成 18 年

平成 22 年

平成 24 年

平成 29 年

4 月
5 月

4 月

4 月

4 月

住友商事株式会社入社
同社 輸送機･建機事業部門船舶・航空宇宙･車輌事業本部航空宇
宙第二部長
同社 輸送機･建機事業部門船舶・航空宇宙･車輌事業本部航空宇
宙事業部長付
同社 輸送機･建機事業部門自動車事業第一本部自動車リース事業
部参事
同社 輸送機･建機事業部門船舶・航空宇宙･車輌事業本部長付
（現在に至る）

0 株

(注) 所有株式数は、平成 29 年 5 月 16 日現在におけるものであります。